

Drogie Absolwentki, Drodzy Absolwenci

Lata 2018 - 2024 to lata Państwa studiów. Był to też czas rocznic ważnych dla Polski, dla Bydgoszczy dla Uniwersytetu. Tu w tej Sali w październiku 2018 roku odbyła się ważna dla państwa uroczystość immatrykulacji. Kilka tygodni później cała Polska świętowała 100-lecie odzyskania niepodległości. W następnych latach świętowaliśmy kolejne rocznice – w styczniu 2020 roku 100 - lecie powrotu Bydgoszczy i Torunia do Polski, w sierpniu 2020 – 100-lecie zwycięskiej bitwy warszawskiej. Też w tym 2020 roku przypadały okrągłe rocznice związane z patronem naszego Collegium Medicum Ludwikiem Rydygierem – 170 rocznica urodzin, 140 przeprowadzenia przez niego pionierskiej operacji na żołądku i 100 rocznica Jego przedwczesnej śmierci. W 2020 roku przypadała też 100 rocznica urodzin patrona naszego województwa, doktora honoris causa naszego uniwersytetu św. Jana Pawła II. Rok 2023 był rokiem wyjątkowym, był to rok kopernikański, rok 550 rocznicy urodzin Patrona naszego uniwersytetu Mikołaja Kopernika. I wreszcie rok obecny 2024, dla Państwa absolwentów to rok ukończenia studiów, ale to ważny rok dla Uniwersytetu i dla Miasta Bydgoszczy. W obecnym 2024 przypada **40 rocznica utworzenia w 1984 r. Akademii Medycznej** i rozpoczęcia kształcenia lekarzy w Bydgoszczy. 1 października 1984 tu w Bydgoszczy pierwsi studenci rozpoczęli kształcenie na kierunku lekarskim. W grudniu 1984 r decyzją ówczesnego Ministra Zdrowia został utworzony nasz Wydział Farmaceutyczny – **otrzymujecie Państwo dyplomy magistrów farmacji w roku czterdziestolecia Wydziału**. Tworzenie wydziału było wielkim wyzwaniem organizacyjnym. Pierwsi studenci rozpoczęli naukę na kierunku naszego Wydziału w roku 1988, byli to studenci kierunku analityka medyczna. Dzięki ogromnemu wysiłkowi założycieli Wydziału i dużemu wsparciu władz miasta Bydgoszczy w roku 2002 tu w Bydgoszczy rozpoczęliśmy kształcenie na kierunku farmacja. Jesteście Państwo 17-tym bydgoskim rocznikiem absolwentów farmacji. Dotychczas, tu w Bydgoszczy wykształciliśmy **1519 magistrów farmacji**. Nasi absolwenci pracują w aptekach ogólnodostępnych i szpitalnych zarówno na terenie działania Pomorsko - Kujawskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej jak i w innych regionach naszego kraju. Znacząca grupa pracuje w przemyśle farmaceutycznym. Wielu naszych absolwentów pracuje naukowo na uniwersytetach i w Instytutach naukowo-badawczych. Z rankingu Perspektyw wynika, że nasi absolwenci są bardzo zadowoleni z wykonywanych po studiach aktywności zawodowych. Ranking perspektyw jest ustalany na podstawie kilku kryteriów, jednym z nich jest kryterium „ekonomiczne losy absolwentów” W tym kryterium nasza bydgoska farmacja jest absolutnym liderem uzyskując 100% na 100 możliwych co jest najlepszym wynikiem wśród wszystkich polskich kierunków farmacja. Oznacza to, że nasi absolwenci są bardzo zadowoleni z wykonywanej po studiach pracy i uzyskiwanych dochodów.

Okres państwa studiów, **niestety, to nie tylko festiwal rocznic**. Ten okres okazał się wyjątkowo trudnym. Przez dwa lata zmagaliśmy się z pandemią Covid19. Wielu z nas boleśnie odczuło skutki tej pandemii. Pracownicy naszego Wydziału z katedr diagnostycznych byli bardzo zaangażowani w walkę z pandemią Covid19. Organizowali laboratoria covidowe i testowali pacjentów, tu w szpitalu Uniwersyteckim w Bydgoszczy oraz w Szpitalu Covidowym w Radziejowie.

W lutym 2022 r. roku Rosja zaatakowała zbrojnie Ukrainę. Musieliśmy się zmierzyć z wielką falą uchodźców, także z bolesnymi problemami studentek z Ukrainy, studiującymi na naszym Wydziale. Pracownicy i studenci naszego Wydziału bardzo zaangażowali się w niesienie pomocy uchodźcom z Ukrainy.

Drogie Absolwentki, Drodzy Absolwenci,

W kształceniu uniwersyteckim nauczanie jest nierozzerwanie powiązane z badaniami naukowymi. Wysoka jakość badań naukowych przekłada się na jakość nauczania.

**Badania naukowe to nasza mocna strona**. Wnieśliśmy znaczący wkład w uzyskanie przez nasz Uniwersytet **statusu Uczelni Badawczej**. Zapracowaliśmy na ten wkład w Uczelnię Badawczą jakością prowadzonych badań naukowych, ilością i jakością publikacji, ilością zdobytych grantów. Też umiemy w celu dalszego rozwijania badań korzystać z możliwości jakie daje Uczelnia Badawcza. Państwo możecie być dumni, że jesteście absolwentami elitarniej Uczelni Badawczej. Tylko 10 polskich uczelni ma taki status.

Jednym z parametrów określających jakość badań naukowych jest współczynnik cytowań publikacji. Pod względem ilości cytowań w ostatnim roku dwoje naszych profesorów znalazło się w prestiżowym gronie 2% najczęściej cytowanych na świecie autorów. Są nimi Pani prof. Barbara Bojko i obecny dziś z nami Pan profesor Piotr Cysewski.

Nas nauczycieli bardzo cieszy i też powinno to Państwa cieszyć, że studiowaliście na Wydziale o dużej aktywności studenckiej w zakresie zarówno naukowym jak i organizacyjnym. Działaliście aktywnie w studenckich kołach naukowych, w organizacjach studenckich, zwłaszcza w Polskim Towarzystwie Studentów Farmacji. Organizowaliście szereg akcji uzupełniających wiedzę i promujących kierunek farmacja takich jak „Zapytaj farmaceutę o...”, „Wszystko co musisz wiedzieć o...”, konkurs „Niezwyczajny świat roślin leczniczych” i inne.. Na naszym Wydziale też studiowały lub studiują osoby, które osiągają sukcesy nie związane z kierunkiem studiów, jak sukcesy sportowe lub artystyczne. Obecnie na kierunku analityka medyczna naszego Wydziału studiuje aktualna Miss Polski Pani Angelika Jurkowiec.

Swoimi sukcesami dzielimy się z miastem i regionem. Prowadzimy w naszych wydziałowych laboratoriach praktyczne warsztaty dla licealistów. Uczestniczymy w programie edukacyjnym Urzędu Miasta Bydgoszczy „Zdolni znad Brdy.” W tych działaniach bardzo nas też wspomagają nasi studenci, w tym studenci kierunku farmacja.

**Szanowni Państwo**, jako Władze i nauczyciele staraliśmy się tak działać, abyście Państwo uzyskali jak najlepszą wiedzę, zdobyli jak najlepsze umiejętności i abyście **weszli w kolejne etapy aktywności z przekonaniem, że studiowaliście na dobrym kierunku, na dobrym Wydziale, na dobrym Uniwersytecie**. Zapisy, w Państwa dyplomach: Wydział Farmaceutyczny, Collegium Medicum im Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu będą o tym zaświadczać. To, że osiągamy sukcesy zawdzięczamy nie tylko naszej inicjatywie i pracowitości ale też dobrej współpracy z farmaceutami zrzeszonymi w Pomorsko-Kujawskiej Okręgowej Izbie Aptekarskiej pod kierunkiem których odbywaliście praktyki zdobywając pożądane kompetencje zawodowe. Obecny dziś z nami Przedstawicielom Pomorsko-Kujawskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej za tę dobrą współpracę bardzo serdecznie dziękuję.

**Drogie Absolwentki, Drodzy Absolwenci**, ukończenie studiów w znaczącej części zawdzięczacie swojej pracowitości, ale pamiętajcie, że istotny wpływ na ten sukces miały **osoby, które otoczyły Was atmosferą życzliwości, zachęcały i mobilizowały do pracy**. Tymi osobami są **Wasi Rodzice, Wasze Rodziny**, najbliżsi, nauczyciele z poprzednich etapów Waszej edukacji, **profesorowie, adiunkci, asystenci naszej uczelni, promotorzy Waszych prac magisterskich, prodziekani, opiekunowie waszych praktyk zawodowych**, zawsze Wam życzliwe **panie z Dziekanatu**. Wszyscy oni starali się jak najskuteczniej pokierować Waszą edukacją i zasługują na **Waszą wdzięczność**.

Studiowaliście Państwo w mieście o ponad 650 letniej tradycji, mieście, któremu prawa miejskie nadawał król Kazimierz Wielki, król, który swoimi działaniami prowadzącymi do rozwoju gospodarki i nauki dał solidne podwaliny pod przyszłą wielkość Rzeczypospolitej. Studiowaliście w mieście o niepowtarzalnym charakterze. Bydgoska starówka wraz z Wyspą Młyńską to przecież niepowtarzalna perełka. Kończycie studia w 40 roku trwania akademickiej medycyny w Bydgoszczy i w 40 roku istnienia bydgoskiego Wydziału Farmaceutycznego.

**Kończąc, Życzę Państwu abyście osiągnęli sukcesy zarówno osobiste jak i zawodowe - robili kariery. Absolwenci Uniwersytetu stanowią jego bogactwo**. Wasze przyszłe sukcesy to także sukcesy uczelni. Będziemy bardzo dumni z Waszych osiągnięć. Chcemy się szczycić waszymi karierami.

Życzę Państwu abyście w drodze po sukcesy kierowali się poczuciem przyzwoitości, troską o dobro, zdrowie i piękno innego człowieka, troską o dobro wspólne i reprezentowali sobą najwyższe standardy etyczne. Waszą misją zawodową powinna być przede wszystkim troska o zdrowie pacjenta, pamiętajcie zawsze o przestrzeganiu prawa i zawsze przedkładajcie dobro i zdrowie pacjenta ponad korzyści materialne.